2025年度
广西农业科学院基本科研业务费

项目申请书
项目名称：
项目类型：A自由申报  B博士配套  （  ）

申 请 人：
依托单位：
申请人电话：
电子邮箱：
申请日期：2024年  月  日
广西壮族自治区农业科学院

二0二四年五月编制
填 写 说 明

一、本《申请书》为申报《广西农业科学院基本科研业务费项目》的重要文字依据，适用于自由申报项目、博士配套等项目的申报，填写前请认真阅读有关规定。

二、申报表中各栏目务必认真填写，不得空缺，如无内容时填“无”；文字叙述和所用数据都应确切、可靠；外来语要同时用原文和中文表达；第一次出现的缩写词，须注出全称；部分栏目页面不够可另行加页。

三、“项目名称”要简单、明确，最多不能超过25个汉字，并准确突出项目的主题和特性。

    四、《申请书》用A4纸打印一式一份，于左侧装订成册。

五、本页说明在正式《申请书》中不必保留。

一、简表
	研
究
项
目
	项目名称

	研究类别
	A.基础研究B.应用基础研究C.应用研究

	申请金额

	起止年月
	   年  月—   年  月

	申
请
者
	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	学历

	学位

	专业技术职务

	摘

要

二、项目组主要参与者（注: 项目组主要成员应包括项目申请人）
	项

目

组
	总人数
	高级
	中级
	初级
	博士后
	博士生
	硕士生

	主要协作单位

	主要成员（含申请者）

	姓 名
	性别
	身份证号码
	专业技术职务
	工作单位
	项目中分工
	备注

三、经费预算

金额单位：万元

	支出科目
	金额（万元）
	开支内容

	（一）印刷费

	指在项目研发过程中发生的印刷费支出。

	（二）差旅费

	指工作人员在国（境）内出差发生的城市间交通费、住宿费、伙食补助费和市内交通费。

	（三）租赁费

	指开展业务需承租土地、房屋、大型仪器设备等发生的费用。

	（四）专用材料费

	指在项目研发过程中消耗的各种原材料、辅助材料等低值易耗品的采购及运输、装卸、整理等费用。

	（五）专用燃料费

	指在项目研发过程中发生的可以单独计量的水、电、气、燃料消耗费用等。（例如：科研试验灌溉水电费用，大型仪器运行发生的可单独计量的水、电、气等消耗费用。）

	（六）劳务费

	1.需要支付给课题组成员中没有工资性收入的相关人员（如在校研究生、博士后、访问学者等）和临时聘用的研究人员、科研辅助人员等的劳务性费用。

2.在项目实施过程中支付给临时聘请的咨询专家的费用。

	（七）委托业务费

	指因委托外单位办理业务而支付的委托业务费。如测试加工、出版文献等费用。

	（八）维修维护费

	实验仪器等的维修维护费用等。

	（九）其他商品和服务支出

	应控制在项目经费的5%以内。必须列明具体的名称、用途和金额。

	合 计

四、报告正文

(一) 立论依据

1. 项目立题的目的意义和选题依据

2. 国内外同类发展现状及趋势

(二）研究方案

1. 项目主要内容及总体目标

2. 项目研究与开发的技术方案

3. 项目主要解决的技术关键及创新点

4. 项目规模和预期达到的技术指标

(三）研究工作基础

1. 项目前期科研工作基础

2. 完成项目所具备和缺乏的条件

(四) 申请者和项目组情况

1. 申请者和项目组主要成员的学历和研究工作简历，近期已发表与本项目有关的主要论著目录和获得学术奖励情况，及在本项目中承担的任务。
	2. 申请者承担的院科技发展基金项目和院基本科研业务费项目情况

	批准号或

合同号
	项目名称
	起止年月
	主持
	进展或

完成情况

	主持

	主持

	主持

	3.申请者正在承担的国家、自治区等下达的研究项目情况

	批准号或

合同号
	项目名称
	起止年月
	主持

或参加
	进展或

完成情况

 (五) 附件

    请列出与申报资格、研究能力有关的附件，如申报博士启动项目，请提供毕业证和学位证复印件。
五、审查意见

	1、承担单位学术委员会审查意见

	负责人（签章）

年    月    日

	2、承担单位主要负责人审查意见

	           公章

年    月    日

	3、院科研业务主管部门审查意见

	           公章

年    月    日

	4、院学术委员会(或院长办公会)评审意见

	           公章

年    月    日

1
2